
UCHWAŁA NR LXIII/469/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie nadania Odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) 
oraz § 2 Regulaminu nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna” w brzmieniu określonym 
Uchwałą Nr XXXI/228/2009 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 23 marca 2009r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna” - Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Za całokształt działalności na rzecz społeczności Gminy Rydzyna, przede wszystkim za długoletnią 
pracę związaną z rozwojem innowacyjnego modelu pomocy osobom niepełnosprawnym, nadaje się 
Kierownikowi i współzałożycielowi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie – Panu Adamowi 
Samolowi - Odznakę „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Rydzyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A5341A-C7D6-4B5B-B3F7-04BC98A2EF51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXIII/469/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie nadania Odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. 

Na wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi 
Leszczyńskiej „PRO – ACTIV” w Rydzynie proponuje się uhonorować Pana Adama Samola, obchodzącego 
jubileusz 25-lecia kierowania Warsztatami Terapii Zajęciowej, Odznaką „Zasłużony dla Miasta ii Gminy 
Rydzyna”. 

Pan Adam Samol to długoletni Kierownik i współzałożyciel Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie 
oraz członek Zarządu Stowarzyszenia na rzecz Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych 
Ziemi Leszczyńskiej „PRO – ACTIV” w Rydzynie. 

Powstanie z dniem 1 kwietnia 1999r. Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie było wynikiem inicjatywy, 
ale przede wszystkim ogromnej determinacji Pana Adama Samola oraz ówczesnego Dyrektora Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego pana Stefana Szmani. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej pod  kierownictwem Pana Adama Samola to nie tylko wypełnienie oferty 
ustawowej dla tego typu placówki, ale długoletni proces rozwijania innowacyjnego modelu pomocy osobom 
z niepełnosprawnościami. Pan Adam Smol jest inicjatorem wykorzystywanego od 2009r w pracy z osobami 
z niepełnosprawnościami tzw. treningu pracy. Jest on również niekwestionowanym ojcem pierwotnego oblicza 
Stowarzyszenia „PRO – ACTIV” w Rydzynie. 

Mając powyższe na uwadze, Pan Adam Samol to osoba, która swoim osobistym zaangażowaniem 
w pracę z osobami z niepełnosprawnościami, zasłużył na to, aby po 25 latach zarządzania Warsztatami Terapii 
Zajęciowej w Rydzynie oraz prawie 20-letniej aktywnej działalności w Stowarzyszeniu na Rzecz Aktywności 
Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej „PRO – ACTIV” w Rydzynie, 
uhonorować go Odznaką „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A5341A-C7D6-4B5B-B3F7-04BC98A2EF51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/469/2024 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


